
 

 

 

 

ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
 

РЕШЕНИЕ 

 
О НАЗНАЧЕНИИ ЧЛЕНОВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ  

ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСА НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТИ  

МЭРА ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД ВОЛОГДА» 

 

Принято Вологодской городской Думой 

25 августа 2016 года 
 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                           

в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» Вологодская городская Дума РЕШИЛА: 

1.  Установить общее число членов конкурсной комиссии по проведению 

конкурса на замещение должности Мэра города Вологды равное 10. 

2.  Утвердить прилагаемый персональный состав половины членов 

конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности Мэра 

города Вологды от муниципального образования «Город Вологда». 

3.  Поручить Председателю Вологодской городской Думы Ю.В. Сапожникову 

обратиться к Губернатору Вологодской области с предложением о назначении 

половины членов конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение 

должности Мэра города Вологды. 

 
 
 
 
Председатель 

Вологодской городской Думы                                      Ю.В. Сапожников  
 

 

 

 

 

 

 

 

г. Вологда 

25 августа 2016 года 

№ 908 



  

УТВЕРЖДЕН 

решением Вологодской городской Думы 

от 25 августа 2016 года № 908 

 

Персональный состав 

половины членов конкурсной комиссии по проведению  

конкурса на замещение должности Мэра города Вологды  

от муниципального образования «Город Вологда» 

 

Артеменко  

Михаил Михайлович 

председатель городской общественной  организации 

«Союз защитников Отечества», председатель Совета 

ветеранов 69-ой стрелковой Севской дважды 

Краснознаменной Орденов Суворова и Кутузова 

дивизии (по согласованию); 

 

Коновалов  

Алексей Иванович 

председатель Вологодского ремесленного союза              

(по согласованию); 

 

Ильин  

Владимир Александрович 

Почетный гражданин города Вологды, научный 

руководитель ФГБУН Института социально-

экономического развития территорий РАН (ИСЭРТ 

РАН), д.э.н., профессор (по согласованию); 

 

Попов  

Вячеслав Алексеевич 

Почетный гражданин города Вологды, Президент 

Ассоциации шефства над Северным флотом, Член 

Морской коллегии при Правительстве Российской 

Федерации, адмирал (по согласованию); 

 

Подольный  

Борис Юльевич 

председатель Общественного совета города Вологды 

(по согласованию) 

 


